
 回覧用  

 

令和２年７月吉日 

学園東町のみなさま 

主催：学 園 東 町 連 合 自 治 会 

協賛：学園東町ふれあいのまちづくり協議会 

 

第２７回敬老会の中止のご案内 

（記念品贈呈式開催のご連絡） 

 

皆様、お元気でお過ごしのことと存じます。 

 学園東町にお住いの今年７０歳以上の方々をお招きして、毎年、敬老会を開催しており、 

今年も皆様も大変楽しみにしておられた事と存じます。しかしながら、今年度におきまして

は、新型コロナウイルスの影響により敬老会の開催は中止とさせていただきます。 

開催に向けて何度も協議を重ねて参りましたが、秋冬にかけての第 2 波の到来の懸念もあり

ワクチンや治療薬も不完全な現段階での医療体制の状況に鑑み、誠に残念では御座いますが、 

当自治会として開催中止の結論に至りました。 

 係る環境下、今後の敬老会の継続のためにも今年度の敬老会の代替として、学園東町連合自

治会は、学園東町ふれあいのまちづくり協議会の協賛も得て、敬老の日の前日（９月 20 日

（日））に各自治会の代表者様に、記念品及び東町小学校の生徒の皆さんのお手紙、絵手紙サー

クル作成の絵入りの手紙の贈呈式を執り行いたいと考えております。 

名簿にご記入頂いた皆様へささやかでは御座いますが、後日連合自治会役員又は各自治会経

由ご自宅迄お届けさせて頂きたいと存じます。 

＊9 月 20 日（日）にはリバティホールにおいて、敬老会記念品贈呈式を連合自治会役員及び各

自治会代表の方のご出席にて開催致します。 

 

就きましては、70 歳以上の方（今年誕生日を迎えられる方を含む）が別紙（敬老会記念品

贈呈対象者名簿）に記念品発注の都合上、住所・氏名をご記入いただけます様、自治会での回

覧方法に沿ってご回付いただきますようお願い致します。                    

また、締切日は 8 月 9 日(日)迄に各連合自治会役員経由名簿を提出方、ご協力の程宜しくお願

い申し上げます。 

尚、名簿の使用については、厳に対象者の把握のみを目的として使用させて頂きます。 

 

以上 

 


